[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 16.02.2015 № 69 «Об образовании Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Красночетайском районе Чувашской Республики»

от 24 сентября №381
В целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Красночетайском районе Чувашской Республики, реализации проводимых Правительством Российской Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста и выполнению принятых решений по обеспечению соблюдения предусмотренных трудовом законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста, администрация Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Красночетайского района Чувашской Республики от 16.02.2015 № 69 «Об образовании Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Красночетайском районе Чувашской Республики следующие изменения:
1.1. В Положении о Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Красночетайском районе Чувашской Республики:

пункт 1. изложить в новой редакции:

«1. Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Красночетайском районе Чувашской Республики (далее – Комиссия) является постоянно действующим органом, осуществляющим координацию деятельности органов исполнительной власти Красночетайского района Чувашской Республики, а также взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, научными и общественными организациями, предпринимательским сообществом при разработке и реализации мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Красночетайском районе Чувашской Республики, взаимодействия с работодателями в отношении граждан предпенсионного возраста»;

1.2. пункт 3. дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«12 взаимодействие с работодателями в отношении граждан предпенсионного возраста».

1.3. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

Состав
Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Красночетайском районе Чувашской Республики

Башкиров А.В. – глава администрации Красночетайского района Чувашской Республики (председатель комиссии);

Ярабаева А.В. – первый заместитель главы администрации Красночетайского района – начальник отдела экономики, земельных и имущественных отношений (заместитель председателя комиссии);

            Борисова Т.А. - ведущий специалист – эксперт отдела экономики, земельных и имущественных отношений администрации района (секретарь).

Члены комиссии:

Храмов В.В. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Красночетайского района;

Музякова О.В. - начальник финансового отдела администрации Красночетайского района;

Кондратьева В.Н. – заведующий сектором правовой работы администрации Красночетайского района;

Андреев В.Н. - начальник Межрайонной инспекции ФНС России № 8 по Чувашской Республике (по согласованию);

Ежеева А.Ю.- руководитель клиентской службы в Красночетайском районе УПФР в г.Шумерля (по согласованию);

Николаев Ю.А. - заместитель директора казенного учреждения Чувашской Республики "Центр занятости населения города Шумерли" Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);
Селиванова С.Н. – ведущий специалист - уполномоченный регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);

Рыбкин С.В. - начальник отдела Красночетайского районного отдела судебных приставов Управления судебных приставов России по Чувашской Республике (по согласованию);

Шоркин В.В. – прокурор Красночетайского района Чувашской Республики – старший советник юстиции (по согласованию);

Егоров В.В. – депутат Собрания депутатов Красночетайского района по Питеркинскому одномандатному округу № 14 (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского района Чувашской Республики.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в информационном  издании «Вестник Красночетайского района».

Глава администрации района

                         А.В. Башкиров

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О внесении изменений в Устав муниципального предприятия по материально-техническому снабжению «Красночетайскагропромснаб»

от 24 сентября №393
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, администрация Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав муниципального предприятия по материально техническому снабжению «Красночетайскагропромснаб» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 Место нахождения Предприятия изложить в следующей редакции:

«1.4 Место нахождения Предприятия: 429040, ул. Новая, д. 43А, с. Красные Четаи Красночетайского района Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном  издании «Вестник Красночетайского района».
Глава администрации района                            А.В.Башкиров
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы администрации Красночетайского района

Чувашской Республики
О  внесении изменений в  постановление администрации  района от 17.01.2018 № 12  «Об утверждении  районной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия  Красночетайского района Чувашской Республики» на 2014-2020 годы»
от 26 сентября №401

В соответствии с решением Собрания депутатов Красночетайского района Чувашской Республики от 12 декабря 2017 года № 01 «О бюджете Красночетайского района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» Администрация   Красночетайского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации  района от 17.01.2018 №12 «Об утверждении  районной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  Красночетайского района Чувашской Республики» на 2014-2020годы» следующие изменения:

«В паспорте муниципальной программы:

1) графу «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

     Общий объем финансирования программы на 2014-2020 годы составит 196 034 227 ,12 рублей, в том числе:

в 2014 году – 52 317 900,00 рублей

в 2015 году – 64 151 380,00 рублей

в 2016 году – 52 811 297,00 рублей

в 2017 году-  16 389 986,29  рублей

в 2018 году – 7 442 663,83  рублей

в 2019 году-  1 437 600,00  рублей

в 2020 году-   1 483 400,00 рублей

      из них средства федерального бюджета-

101 115 450  рублей, в том числе:

в 2014 году – 35 196 940,00 рублей

в 2015 году – 35 802 450,00 рублей

в 2016 году – 24 985 170,00 рублей

в 2017 году-  1 433 200,00  рублей

в 2018 году – 1 150 550,00  рублей

в 2019 году-  1 252 070,00  рублей

в 2020 году-  1 295 070,00  рублей

     средства республиканского бюджета Чувашской Республики – 92 945 970,12 рублей, в том числе:

                                                             в 2014 году – 16 563 910,00 рублей

в 2015 году – 27 655 630,00 рублей

в 2016 году – 27 523 670,00 рублей

в 2017 году - 14 951 786,29  рублей

в 2018 году –  6 087 113,83  рублей

в 2019 году -   80 530,00      рублей

в 2020 году -   83 330,00      рублей

средства  местных бюджетов – 1 972 807 рублей, в том числе:

 в 2014 году – 557 050 рублей

 в 2015 году – 693 300 рублей

 в 2016 году – 302 457 рублей

 в 2017 году -   5 000,00     рублей

 в 2018 году -   205 000,00 рублей

 в 2019 году-    105 000,00 рублей

 в 2020 году -   105 000,00 рублей

Объемы и источники финансирования программы уточняются при формировании бюджета Красночетайского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период».

2) в разделе VI таблицу «Финансирование программы в 2014-2020 годах» изложить в следующей редакции:

Финансирование Программы  в 2014-2020 годах

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники
финансирования
	         План расходов по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа Красночетайского района Чувашской Республики
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия » на 2014–2020 годы

	Всего
	52317,9
	664151,38
	552811,297
	16389,986
	7442,663
	1437,60
	1483,40

	в т.ч.

федеральный бюджет
	35196,94
	35802,45
	24985,17
	1433,200
	1150,55
	1252,07
	1295,07

	республиканский бюджет
	16563,91
	27655,63
	27523,67
	14951,786
	6087,113
	80,53
	83,330

	  местный

  бюджет
	557,05
	693,3
	302,457
	5,00
	205,00

	105,00
	 105,00

3) в приложении 5 «Ресурсное обеспечение – План (финотдел)» подпрограмму «Развитие ветеринарии» изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники
финансирования
	        План расходов по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»
	Всего:
	19,3
	5,2
	5,2
	6,7
	0,6
	0,6
	0,6

	 в т.ч. республикан-

ский бюджет

	5,2
	5,2
	1,7
	0,6
	0,6
	0,6

	  местный

  бюджет
	19,3
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

4) приложение 6 изложить в следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)
	Источники
финансирования
	План расходов по годам,   тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципаль​ная программа Красночетай​ского района Чувашской Республики
	«Развитие сельского хозяйства и  регулиро​вание рынка сельско​хозяйственной продук​ции, сырья и продо​вольствия» на 2014-2020 годы
	    Всего
	52317,9
	64151,38
	52811,297
	16389,986
	7442,663
	1437,60
	1483,40

	в  т. ч.

федеральный бюджет
	35196,94
	35802,45
	24985,17
	1433,2
	1150,55
	1252,07
	1295,07

	республикан​ский бюджет
	16563,91
	27655,63
	27523,67
	14951,786
	6087,113
	80,53
	83,33

	местный бюджет
	557,05
	693,3
	302,457
	5,0
	205,0
	105,0
	105,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования  в информационном издании «Вестник Красночетайского  района».

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить  на  начальника отдела сельского хозяйства администрации Красночетайского района Храмова В.В.
  Глава  администрации района                                                                       А.В. Башкиров

Объявление
На основании постановления главы администрации Красночетайского района от 27.09.2018 №402, администрация Красночетайского района Чувашской Республики (далее – Продавец) объявляет открытый аукцион по продаже муниципального имущества в собственность: Объект незавершенного строительства: баня на 20 мест, назначение нежилое, 1-этажный, площадь застройки 438,80, степень готовности 31%, инв. №1300, лит. А, с земельным участком площадью 2701 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для строительства бани на 20 мест, с кадастровым номером 21:15:140209:132, расположенные  по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, ул. Новая, д.12б.

 Начальная цена продажи  499000 рублей. Сумма задатка 99800 рублей. Шаг аукциона  24950 рублей.

Заявки на участие принимаются с 28 сентября 2018 г. по 23 октября 2018г. в рабочие дни по адресу: ЧР, Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы,1, каб.306
Дата определения участников – 29 октября 2018 г.

Дата, время и место проведения открытого аукциона– 01 ноября 2018 г. в 10.00 по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Красные Четаи, пл. Победы, д.1, в малом зале администрации Красночетайского района.

Для участия в аукционе претендент вносит  задаток в размере 20 процентов начальной цены, в сумме 99800 (Девяносто девять тысяч восемьсот) руб. 00 коп. единовременно по следующим реквизитам:

УФК по Чувашской Республике (Администрация Красночетайского района Чувашской Республики), ИНН 2110001240, КПП 211001001,  р/с 40101810900000010005 в Отделение – НБ Чувашская Республика г. Чебоксары, БИК 049706001, ОКТМО 97626000. Назначение платежа – «Задаток на участие в аукционе по продаже имущества».
Задаток должен поступить на счет продавца не позднее 23 октября 2018 года.

За дополнительной информацией, условиями договора купли-продажи обратиться в отдел экономики, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского района ЧР, контактный телефон (8 83551)2-13-55.
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики
О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Красночетайского района дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц

от 27  сентября  №01

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 13 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике»
Собрание депутатов  Красночетайского района

Р Е ШИ Л О:
1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности   для  бюджета  Красночетайского  района,  планируемой  к  утверждению
в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Красночетайского района от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красночетайского района –

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского района                                                                                  А.Ю. Степанов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики
Об утверждении отчета по расходованию средств местного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики 09 сентября 2018 года

от 27  сентября  №02

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики  решило:
Утвердить отчет по расходованию средств местного бюджета на подготовку и проведение дополнительных выборов депутата Собрания депутатов Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики 09 сентября 2018 года согласно приложению.

Глава Красночетайского района –

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского района

Чувашской Республики                                                                                   А.Ю. Степанов
РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики
О налоговых поступлениях во все

уровни бюджетов за 6 месяцев 2018года

от 27  сентября  №03

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики решило:
1. Принять к сведению  информацию Андреева В.Н.,  начальника межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 8 по Чувашской Республике о налоговых поступлениях во все уровни бюджетов за 8 месяцев 2018 года по сравнению с аналогичным периодом 2017 года.

Глава Красночетайского района-

Председатель Собрания депутатов

Красночетайского района                                                                         А.Ю. Степанов
	Информационное издание (ВЕСТНИК

Красночетайского района)

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@caр.ru
Номер сверстан в секторе информационных ресурсов администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: Ю.Ямсков

	Выходит на русском языке

Красночетайского района

ВЕСТНИК

Информационное  издание

28 сентября  2018 года

№26